ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОЛЫСАЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Кемеровской области- Кузбасса

РЕШЕНИЕ

От 23.12.2021 № 79

«О согласовании размера платы за услуги (работы),
относящиеся к основным видам деятельности
муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
находящихся в ведении отдела культуры Полысаевского
городского округа»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Полысаевский
городской округ Кемеровской области-Кузбасса», а также в соответствии с приказом
отдела культуры Полысаевского городского округа от 24.12.2020г. № 63 «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности подведомственных
учреждений отдела культуры Полысаевского городского округа, находящихся в
ведении отдела культуры г.Полысаево, оказываемые им сверх установленного
муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами,
в пределах установленного муниципального задания», заслушав информацию
начальника культуры Полысаевского городского округа (Кудрявцева О.В.), Совет
народных депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:

1. Согласовать прилагаемый перечень услуг (работ) и размер платы за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного
учреждения культуры «Дворец культуры «Родина» (далее МБУК «ДК Родина»).

2. Согласовать прилагаемый перечень услуг (работ) и размер платы за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального автономного
учреждения культуры «Полысаевская централизованная библиотечная система»
(далее МАУК «Полысаевская ЦБС»),

3. Согласовать прилагаемый перечень услуг (работ) и размер платы за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального автономного
учреждения культуры «Дом культуры «Полысаевец» (далее МАУК «ДК
«Полысаевец»).

4. Согласовать прилагаемый перечень услуг (работ) и размер платы за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств №54» (далее
МБУ ДО «ДШИ №54»).

5. Согласовать прилагаемый перечень категорий граждан, пользующихся
льготами при оплате за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности МБУК «ДК «Родина», МАУК «ДК «Полысаевец», МБУ ДО «ДШИ
№54»

6. Признать утратившими силу: решения Совета народных депутатов
Полысаевского городского округа от 24.12.2020 № 132 «О согласовании размера
платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, находящихся в ведении
отдела культуры Полысаевского городского округа» с момента вступления в силу
настоящего решения.

7. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете
«Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского
городского округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой
газете «Полысаево» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по
бюджету, налогам и финансам (О.В. Киселева).

Глава Полысаевского
городского округа
В.П.Зыков

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского
городского округа
А.А. Скопинцев

Согласованно:

Заместитель главы Полысаевского
городского округа по социальным
вопросам ____________

Начальник юридического отдела ___________

Начальник отдела экономики и промышленности

Л.Г. Капичникова

М.Ю. Бредихина

О.И. Мартыненко

Исп.: ГопуноваЕ.Я.
Тел. 4 46 88

СОГЛАСОВАН
Решением Совета народных депутатов

Полысаевского городского округа
23.12.2021от №>79

Пепечень услуг (работ)и размер платы
за услуги работы), относящиеся к

муниципального бюджетного учреЖ^е”“ ллципального задания, а также в случаях,
оиазь'иаемыдим^свортфедеральными законами, и пределах установленного

муниципального задания

1.

3.

Наименование услуги (работы)

Дискотека
л/чяттшеся 5 - 7 классов (с человеку--------------- --------- -

■ учащиеся 5 - 7 классов в праздничные дни с культурно
: и н и т г - - ”8 программой (с человека!---------------
_____ ( г  человека) _____

лети до 3-х лет
лети до И  лет
взрослый билет___________________
отчетный концерт творческих коллективов
ш-ти по 3 лет без предоставления посадочного места

Стоимость услуги
(работы)

(руб-) _

лети до 14 лет

1 час с вокальными номерами
более 1 часа с вокальными номерами-------

более 1 часа с вокальными и хореографическими
номерами

ртлеяпные (с человека)---------------- ----------
— ------ ^ ^ И ^ е н н и к и  е призами (с человека!

7.

дети до 14 лет
взрослый билет

выездные (с человека)---------
Новогодние представления для предприятия

представления не более 1,5 часов)

100

120
130

150
200

бесплатно
100
150

бесплатно

250
400

8000
9000
10000
12000

бесплатно

^50~
50% от стоимости

билета_____
300
260
300

50% от стоимости
билета

350
от 15000 до

20000

I

Выездные поздравления Деда Мороза и Снегурочки
(15-25 мин.)

1500

Театрализованые представления (с человека)
дети до 3 лет бесплатно
дети до 14 лет 100
взрослый билет 100
Выездные театрализовано-игровые программы (с
человека)______ ______________________________
дошкольники 110
младшие школьники 110

10.

11.

Выпускные вечера (с человека) 180

Праздничные вечера с развлекательной программой,
концертными номерами, с предоставлением услуг по
сервировке и обслуживанию банкетного стола (за 1 час
с человека) _______ ___________ _____

150

12.

13.
14.

Предоставление
костюм/сутки)

сценических костюмов (1

детский костюм 400
взрослый костюм 600
Звуковое сопровождение мероприятия (за 1 час)
Световое сопровождение мероприятия (за 1 час)

3000
2000

15. Видео сопровождение мероприятия (за 1 час) 2000
16. Работа ведущих (1час) 2500

17. Клубные формирования на платной основе:
Вокал (за месяц) 800

Хореография (за месяц) 800

Студия восточного танца (за месяц) 500
18. Запись фонограммы (плюс 1) 150

1 солист 3000
1 ансамбль 5000

19. Написание сценария 2500

20. Индивидуальные поздравления для жителей города на
праздничных вечерах, дискотеках (за одну песню)

150

21.
22.

Аквагрим (один рисунок) 150
Игровой аттракцион «Дартц по воздушным шарам» (1
человек -10 попыток)_________________ ________.—

100

23. Аренда помещения 1 м2 86,66

24. Организация и проведение выставок в помещении
фойе 1 этажа ________ ____________
шубы, одежда, ткань, текстиль и др. (за 1 день) 5000

травы, слуховые аппараты, оптика, семена и др. (за 1
час)

1500

25. Разработка макетов баннеров (1 шт.) 1000

26. Кинолекторий «Закон и подросток» (с человека) 60

27. Кинолекторий «Здоровье» (с человека) 60

28.

29.

Киноклуб:
школьные учреждения (с человека)

60

дошкольные учреждения (с человека) 50
Киноуроки (с человека) 60

30. Работа с кино (демонстрация фильма):
дети до 3-х лет бесплатно

СОГЛАСОВАН
Решением Совета народных депутатов

Полысаевского городского округа
от 23.12.2021 № 79

п е ч е н ь  услуг (работ) и размер платы
за услуги (работы),

муниципального автономного учр<жг Утт0 задании, а также в случаях,

' ' - " ' " " “ р ^ ^ ^ ф ^ ^ ь Г ^ з а к о н а з . и ,  в предел*х установленного
Р муниципального задания

Наименование услуги (работы)
Стоимость услуги

(работы)

100
Дискотека

s sпячвпекательнойлрогршмои (с человека)------ -------------
* ____( г  человека) _________ ______

120

программой (с че л о в е к а ) ----------------------- 200

^ ^ ^ ^ п о г р а м ^ а д л^жителей городМдчеловека)

3.

лети до 3 лет_
лети до 14 лет_
взрослый билет_______________—  '
отчетный концерт творческих коллективов
дети до 3 лет
дети до 14 лет
взрослый билет--------- ---------—
Концертная программа выездная
1 час с вокальными номерами

-  ______т н т т г  п т

бесплатно
100
150

бесплатно
~250~
400

1 час i  — ------ .-------------
более 1 часа с  вокальными номерами.

8000
9000

J

г 1 час с вокальными и хореографическими номерами 10000

f более 1 часа с вокальными и хореографическими
номерами

12000

4. Предоставление зрительного зала 25% от сбора
5. Новогодние утренники без призов (с человека)

дети до 3 лет (посадочное место одно вместе с
родителями)

бесплатно

дети до 14 лет 250
взрослый билет 50% от стоимости

билета
выездные (с человека) 300

6. Новогодние утренники с призами (с человека)
дети до 14 лет 300
взрослый билет 50% от стоимости

билета
выездные (с человека) 350

7. Новогодние представления для предприятия
( представления не более 1,5 часов)

от 15000 до
20000

8. Выездные поздравления Деда Мороза и Снегурочки (15-
25 мин.)

1500

9. Театрализованые представления (с человека)
дети до 3 лет бесплатно
дети до 14 лет 100
взрослый билет 100
Выездные театрализовано-игровые программы (с
человека)
дошкольники 110
младшие школьники 110

10. Выпускные вечера (1 час с человека) 180

11. Праздничные вечера с развлекательной программой,
концертными номерами, с предоставлением услуг по
сервировке и обслуживанию банкетного стола (за 1 час с
человека)

150

12. Предоставление сценических костюмов (1
костюм/сутки)
детский костюм 400
взрослый костюм 600

13. Звуковое сопровождение мероприятия (за 1 час) 3000
14. Световое сопровождение мероприятия (за 1 час) 2000
15. Видео сопровождение мероприятия (за 1 час) 2000
16. Работа ведущих (1час) 2500
17. Клубные формирования на платной основе:

вокал (дети, за месяц) 800
вокал (взрослые, за месяц) 1000
хореография (за месяц) 800
гитара (за месяц) 1000
прикладное творчество (за месяц) 300
хор, ансамбль (за месяц) 200

18. Запись фонограмм (+1)
солист 3000
ансамбль 5000

19. Написание сценария 2500
20. Индивидуальные поздравления для жителей города на

праздничных вечерах, дискотеках (за одну песню)
150

Г  ч Аквагрим Годин рисунок) 150
f  22. Игровой аттракцион «Дартц по воздушным шарам» (1

человек - 10 попыток)
100

23. Аренда помещения 1 м2 69,69
24. Организация и проведение выставок в помещении фойе

1 этажа
шубы, одежда, ткань, текстиль и др. (за 1 день) 5000
травы, слуховые аппараты, оптика, семена и др. (за 1
час)

1500

25. Разработка макетов баннеров 1000
26. Организация семейных торжеств и юбилеев (1 час) 1100

27. Танцевально-развлекательные программы, с
организацией праздничного стола (продолжительностью
менее 6-ти часов, с человека)

1300

28. Печать цветная (1 лист):
формат А-4 170
формат-А-3 200
формат-А-2 250

29. Киноуроки 60

30. Кинолектории 60

31. Кинопоказ
Будние дни:
Сеансы до 12:00
дети до 14 лет 120*

взрослый билет 130*

Сеансы с 12:00 до 17:00
дети до 14 лет 130*

взрослый билет 150*

Сеансы после 17:00 180*

Праздничные и выходные дни (пятница, суббота,
воскресенье):
Сеансы до 12:00
дети до 14 лет 150*

взрослый билет 180*

Сеансы после 17:00 200*

* Данные цены действуют, если это не противоречит требованиям фильмопрокатных
организаций. В соответствии с требованиями фильмопрокатных организаций цена на билеты
может быть повышена и на вечерние сеансы доходить до 250 рублей.

СОГЛАСОВАН
Решением Совета народных депутатов

Полысаевского городского округа
от 23.12.2021 №79

Му™циГльРного автономного
централизованной б и б л и о т ^  федеральными законами, в

муниципального установленного муниципального задания

Наименование услуги (работы) Единица
измерения

Стоимость услуги
(работы)

РУ6- -

1.

2.

Услуги ксерокопирование:
- формат А4
- формат АЗ
Услуги сканирования:
- формат А4

1 страница
1 страница

15
дд ____ ________ ____ - ------ -------------------
о я^опманионн—-■ гпнавочно-коноу льтапиоиные услуги _
ние и редактирование  ̂ jq"3 I Составление и редактирование

1 библиографического списка литературы

4.

5.

Поиск информации в электронных
ресурсах и в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» библиотекарем
- до 15 источников
- от 16 до 30 источников
- от 31 до 50 источников
- свыше 51 источников_____________
Услуги межбиблиотечного абонемента
(МБА): доставка документов в
оригиналах из фондов библиотек страны

библиографическ
ое описание

6.

1 список

1 заказ

1 страница

Стоимость
определяется
почтовыми
тарифами

Стоимость услуги
библиотеки-

фондодержателя

8 .

9.

Услуги электронной доставки
документов (ЭДД): доставка цифровых
копий документов пользователю по

^  ̂  н *' *' ' |  билет
Оформление (изготовление)
постоянного и разового читательского
билета
- взрослый
- детский (до 18 лет)------- --------------------- -------- Т~час 3(Г
Предоставление индивидуального
читательского места с правом
пользования персональным
компьютером_______ ____ _____
Предоставление рабочего места с
доступом в информационно
телекоммуникационную сеть
«Интернет»

1 час

______ _______ —----
До.” Прием и отправка сообщений по_

40

20

СОГЛАСОВАН
Решением Совета народных депутатов

Полысаевского городского округа
от 23Л 2.2021 №79

Перечень услуг (работ) и размер платы
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств

№54», оказываемые сверх установленного муниципального задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного

муниципального задания

№
п/п

Наименование услуги (работы) Стоимость услуги
(работы)

_________ Е&_________
1. Предоставление зрительного зала 15% от сбора
2. Работа ведущих (1 час) 1500
3. Занятие в группе эстетического развития «Радуга

детства», направление -  развитие музыкальных
способностей, хореография (для детей 5,6 лет 2
раза в неделю продолжительностью 2 часа
занятие)с 1 человека в месяц

1200

4. Занятие в группе эстетического развития
«Планета искусства», направление -  рисунок,
лепка (для детей 7 - 9  лет 2 раза в неделю
продолжительностью 2 часа занятие) с 1
человека в месяц

1100

5. Индивидуальные занятия (музыкальные
инструменты, сольное пение, 2 раза в неделю,
продолжительностью 1 час занятие) с 1 человека
в месяц

1500

6. Занятие в группе эстетического развития
«DanceFit», направление - танцевальная аэробика
(для взрослых, 2 раза в неделю групповые
занятия).

1500

7. Занятие в группе эстетического развития
«Звонкие струны», направление -  обучение игре
на гитаре (для детей 6 -7  лет, 2 раза в неделю
групповые занятия).

оо

8. Аквагрим с 1 человека 200 (лицо полностью)
100 (пол-лица)

9, Портрет (карандаш) с 1 человека (формат А4) 250
10. Занятие в группе эстетического развития

«РеФаЛята», направление -  вокальное исскуство
(для детей от 5 - 7 лет, 2 раза в неделю
продолжительностью 30 минут занятие) с 1
человека в месяц

800

СОГЛАСОВАН
Решением Совета народных депутатов

Полысаевского городского округа
от 23.12.2021 №79

ПЕРЕЧЕНЬ
КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ПОЛЬЗУЮЩИХСЯ ЛЬГОТАМИ ПРИ ОПЛАТЕ ЗА

УСЛУГИ (РАБОТЫ), ОТНОСЯЩИЕСЯ К ОСНОВНЫМ ВИДАМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МБУК «ДК «РОДИНА», МАУК «ДК «ПОЛЫСАЕВЕЦ», МБУ ДО «ДШИ №54»

№ п/г
К атегор и и  гр аж дан ,

и м ею щ и х п рав о  н а  льготы

Р азм ер
п редостав л я ем ы х

л ьгот, в %

П ери од
п р едостав л ен и я

л ьгот

Д ок ум ен ты ,
п редъявляем ы е

гр аж дан и н ом  для
п ол уч ен и я  льготы

1.
Дети-сироты, дети,

оставшиеся без попечения
родителей

100% В течение года

Документ, подтверждающий
статус ребенка-сироты или
ребенка, оставшегося без

попечения родителей

2.

Дети, находящиеся на полном
государственном обеспечении

(детский дом,
реабилитационный центр)

100% В течение года
Подтверждающая справка

учреждения

3. Дети-инвалиды 100% В течение года Справка об инвалидности

4. Дети из многодетных семей
Первый ребенок и

последующие
-  50%

В течение года
Удостоверение или справка

единого образца

5.
Дети, внук (-чка) работников

учреждения
100% В течение года

Предоставляется на срок
действия трудового договора

с работникомучреждения

6. Работники учреждения 100% В течение года
Предоставляется на срок

действия трудового договора
с работникомучреждения

7.
Дети из семей, доход которых

на одного человека ниже
ппожиточного минимума

50% В течение года Подтверждающая справка

1 8.
Дети, находящиеся под опекой

(попечительством)
50% В течение года

Подтверждающая справка

9.

Дети, посещающие
одновременно два и более
клубных формирования,

обучающиеся по двум и более
общеразвивающим программа

Второе и
последующие

клубные
формирования или
общеразвивающие
программы -  50 %

В течение года -

10.

Дети из одной семьи,
посещающие клубные

формирования или
обу ча ющиеся по

общеразвивающим
11рограммам

Второй ребеноки
последующие -  50%

В течение года
Удостоверение или справка

единого образца